
UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA  

NR XXXV/237/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Oława na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 

1591 ze zm.), art. 165, 165a, 166, 173, 184, 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, 

poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Oława uchwala, co następuje; 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 41.086.690 zł 
w tym: 
a) dochody majątkowe 10.414.600 zł 

z tego: dochody ze sprzedaży  
majątku 10.414.600 zł 

b) dochody bieżące 30.672.090 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu Gminy  
w wysokości 47.637.956 zł 

w tym: 
a) wydatki bieżące 28.979.990 zł 

z tego: odsetki od kredytów,  
pożyczek, i obligacji 706.720 zł 
wydatki z tytułu poręczeń  
i gwarancji 382.000 zł 

b) wydatki majątkowe 18.657.966 zł 
z tego: zadania inwestycyjne 14.812.666 zł 
zakupy inwestycyjne 2.489.600 zł 
dotacje na inwestycje 1.355.700 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej uchwały. 
3. Deficyt budżetu w wysokości 6.551.266 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 8.300.000 zł 
2. Rozchody budżetu na kwotę 1.748.734 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej uchwały. 

§ 3 

1. Przychody z tytułu zaciągnięcia pożyczki w kwocie 8.300.000 zł będą źródłem pokrycia deficytu budżetu 
(6.551.266 zł) powiększono o kwotę rozchodów (1.748.734 zł). 

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-
życzek na kwotę 1.102.734 zł i z tytułu wykupu obligacji na kwotę 646.000 zł, finansowane będą z docho-
dów własnych gminy. 

3. Prognozę kwoty długu gminy i jego spłaty na rok 2009 i lata następne zawiera załącznik nr 4 ninie jszej 
uchwały. 

§ 4 

1. Tworzy się ogólną rezerwę  
budżetową w wysokości 145.000 zł 

2. Tworzy się rezerwy celowe  
w łącznej kwocie 550.028 zł 
z przeznaczeniem: 
– na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej sportu wśród młodzieży  

szkolnej i wiejskiej 410.000 zł 
– na realizację zadań z zakresu zarządzania  

kryzysowego 130.028 zł 
– na realizację działań na rzecz dzieci i  

młodzieży niepełnosprawnej z terenu  
Gminy Oława 10.000 zł 
 
 
 



§ 5 

1. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3.864.806 zł. 
zgodnie z załącznikami nr 5 niniejszej uchwały. 

2. Określa się dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa – 
24.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5a niniejszej uchwały. 

§ 6 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 
a) przychody w wysokości 1.051.936 zł 

z tego: 
– przychody z tytułu wytwarzania i zaopatrywania ludności 

w wodę 1.049.436 zł 
w tym dotacja 224.436 zł 

– odsetki od lokat na rach. bieżącym 2.500 zł 
b) wydatki w wysokości 1.054.442 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu  
Wodociągów i Kanalizacji  
w wysokości 224.436 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 1 m3 wody 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
– przychody 470.000 zł 
– wydatki 470.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7 niniejszej uchwały 

§ 8 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 2.226.005 zł 

w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury  

w wysokości 1.287.000 zł 

– dla publicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 841.531 zł 

– dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na prowadzenie Niepublicznego Zespołu Wychowania Przed-

szkolnego  

w Oleśnicy Małej 44.146 zł 

– dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 53.328 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 niniejszej uchwały. 

§ 9 

Ustala się kwotę dotacji celowych  

w wysokości 1.524.414 zł 

tym: 

– dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku

 9.650 zł 

– dla jednostek sektora finansów  

publicznych 1.514.764 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 niniejszej uchwały. 

§ 10 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania  

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w wysokości 130.200 zł 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych: 

– w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w wysokości 123.200zł  

– w Gminnym Programie  

Przeciwdziałania Narkomanii 7.000 zł 

 

 



§ 11 

1. Ustala się plan wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyj-

nych, zgodnie z załącznikami nr 10, 10a i 10b niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z za-

łącznikiem nr 11 i 11a niniejszej uchwały. 

§ 12 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych w 

roku budżetowym na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku  

przejściowego deficytu  

budżetu w wysokości 900.000 zł 

– finansowanie planowanego deficytu budżetu powiększonego o kwotę rozchodów  

w wysokości 8.300.000 zł 

§ 13 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Oława do zaciągania zobowiązań: 

– z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

– na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości ustalonej w załączniku 

nr 11 i 11a niniejszej uchwały, 

– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 900.000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Oława do: 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 

w ramach tego samego działu z wyłączeniem wydatków na realizację wieloletnich programów inwesty-

cyjnych i projektów objętych dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej, 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

DARIUSZ WITKOWSKI 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


